

Pædagogisk årsplan for 6. kl. (2022-2023)

Periode	Plan/emne	Uddybelse
<u>August</u>	Lejrtur Relations cirkler	6. årgang skal på lejrtur i Uge 33, så der vil vi arbejde målrettet hen mod dette i starten af skoleåret. Der vil være stor fokus på det sociale og relationelle i løbet af turen
<u>September og oktober</u>	Evaluering af lejrtur. Fodbold stævne for Drengene. Relations arbejde med drengegruppen. Kidsvolley stævne i Slagelse	Hvordan gik lejrturen, er der nogen ting som kan tages op og arbejdes med, er vi blevet klogere på hvordan man bidrager positivt ind i fællesskabet. Fodboldstævne for drenge på 6. årgang. I forbindelse med fodbold stævnet vil vi arbejde aktivt med drenge gruppen, og hjælpe dem med at forstå, hvordan man kan være sammen på en hensigtsmæssig måde, og træne dem i at se vigtigheden af god klasserumskultur, ligesom hvis det var i en fodboldkamp.
<u>November</u>	Evt. konfliktmægler kursus med Jan	Eleverne på 6. årgang bliver uddannet som konfliktmæglere, så de får et større kendskab til hvordan konflikter kan håndteres, mellem dem selv eller ved at agere mæglere for mindre børn.
<u>December</u>	Sociale medier	Vi snakker om hvordan er det at være ung, på de sociale medier og hvordan er man over for hinanden på sociale medier. Vi vil tage udgangspunkt i red barnets "sikker chat".
<u>Januar</u>	Sociale kompetencer	I denne periode har vi fokus på den enkelte elev, og vil forsøge at udvikle den enkeltes sociale kompetencer. Hvordan spiller man sig selv god ind i et fællesskab? Der vil også i denne periode blive afholdt motiverende samtaler som vil have fokus på de gode kvaliteter eleverne har, så vi udvikler dem endnu mere.
<u>Februar og marts</u>	SOME og Konflikt håndtering Floorball	Vi snakker SOME påvirkning af kropsidealer i uge 6, og hvordan man kan håndtere det enorme pres, som kan blive skabt af via SOME af

		<p>eksempelvis venner og veninder samt klassekammerater.</p> <p>Vi øver videre med konflikthåndtering og giver eleverne cases, som kan udfordrer dem i deres egne konflikter og hjælpe dem med at agere mæglere over for dem selv og andre.</p> <p>Vi tager til Vemmelev og spiller floorball.</p>
<u>April og maj</u>	Legepatrulje	<p>Eleverne skal fra 1.maj agere legepatrulje for eleverne i indskolingen.</p> <p>Vi taler om hvordan man sætter en leg op, hvordan man justere så flest mulige kan deltage. Samt hvordan man sørger for at holde en god "legetone" blandt de deltagende.</p>
<u>Juni</u>	Sociale medier forberedelse på udskoling	<p>Vi tager brugen af SOME op igen.</p> <p>Vi taler om hvad man kan forvente når man kommer op i udskolingen, og hvad vi som voksne kan forvente.</p>